
Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170352 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

●     ●     ● 

Ascend s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOHODA O UKONČENÍ 

SMLOUVY O DÍLO 

ev.č. 170352 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170352 

2/6 

TATO DOHODA (dále jen „Dohoda“) o ukončení SMLOUVY O DÍLO uzavřené 

dne 14. 12. 2017, evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170352 (dále jen „Smlouva 

ev.č. 170352“), se níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírá v níže uvedeném znění 

 

MEZI 

 

Českou republikou – Ministerstvem životního prostředí 

se sídlem: Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO: 00164801 

jednající: Bc. Kurtem Dědičem, ředitelem odboru ochrany ovzduší 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

 

DÁLE JEN „Objednatel“ 

NA STRANĚ JEDNÉ 

 

A 

 

Ascend s.r.o.  

sídlo: Karlovo nám. 290/16, 120 00 Praha 2 

IČO: 27097005 

DIČ: CZ27097005 (Je plátcem DPH) 

jednající: Ing. Jiřím Morávkem, jednatelem 

bankovní spojení: xxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání: Ing. Jiří Morávek 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 95995 

 

DÁLE JEN „ZHOTOVITEL“ 

NA STRANĚ DRUHÉ 

 

OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL SPOLEČNĚ TAKÉ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní strana“. 

 

 

Článek I. 

Preambule 

1.1 Smluvní strany tímto činí nesporným, že: 

(A) V průběhu plnění Smlouvy ev.č. 170352 byly identifikovány požadavky 

jednotlivých partnerů (tj. třetích stran), které nebyly slučitelné s podmínkami 

programu LIFE. Alternativu, která by soulad projektu s pravidly dotačního projektu 

LIFE umožňovala a byla by v souladu s konceptem projektu, schváleným 

Evropskou komisí v září 2017, se bohužel nepodařilo vyjednat. 

(B) Jak se ukázalo, většinu aktivit projektu (zejména nadlimitní čištění, zavedení 

nízkoemisní dopravy, optimalizace umístění dopravních staveb, informační 

kampaně a další) nejsou schopni partneři realizovat vlastními silami a někteří 

současně nebyli ochotni k tomu využít schopností ostatních partnerů projektu. 

Drtivou většinu těchto prací by tak bylo nutné v rámci projektu zadat formou 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170352 

3/6 

externích služeb. U některých partnerů by tím byla účast v rámci projektu víceméně 

formální a dále nedůvodná. Program LIFE přitom požaduje, aby byly klíčové 

aktivity realizovány přímo vlastní činností jednotlivých partnerů projektu. 

(C) S výše uvedeným bylo spojené překročení limitu, který je programem 

LIFE stanoven na externí služby. V případě řady partnerů byl rozpočet tvořen 

z 50 – 70 % odměnou pro externí dodavatele, což překračuje dovolený limit 

až dvojnásobně (35 %). 

(D) Personální zapojení do projektu bylo z pozice partnerů naplánováno ve velmi 

malém rozsahu a tedy značně podhodnocené. Současně nebyli partneři ochotni 

své personální zapojení navýšit na úroveň, která by umožňovala bezproblémovou 

administraci i samotnou realizaci projektu. Tato skutečnost by představovala 

pro Objednatele a v konečném důsledku i pro Evropskou komisi veliké riziko, 

že nebude projekt možné na potřebné úrovni řídit, čímž by bylo ohroženo splnění 

jeho cílů. Tím by rovněž nebyla zajištěna programem LIFE vyžadovaná 

udržitelnost. Budování personální kapacit je přitom jednou z podmínek 

integrovaných projektů LIFE. 

(E) Integrované projekty LIFE mají v důsledku cílit na podporu implementace celého 

programu zlepšování kvality ovzduší (dále jen „PZKO“) a mají řešit velké území 

daného státu. Většina partnerů projektu byla ochotná se nicméně aktivně účastnit 

pouze omezeného počtu aktivit, který nedával dostatečné záruky pro budoucí 

implementaci PZKO jako takového. Zcela se tím narušila hlavní aktivita projektu, 

která dle konceptu projektu předpokládala vytvoření pozic projektových manažerů, 

kteří budou mít za úkol zajišťování implementace všech opatření stanovených 

v PZKO. Někteří partneři navíc v průběhu přípravy projektu zcela odstoupili, čímž 

se značně zmenšil dopad a integrita projektu LIFE. 

(F) Jak je uvedeno výše, obsah a dopad projektu byly v průběhu přípravy úplné žádosti 

značně změněny. Plná projektová žádost by se tak značně odlišovala od konceptu 

projektu, který byl předložen do prvního kola schvalování dotační výzvy LIFE, 

a který byl Evropskou komisí postoupen do druhého kola. 

(G) S ohledem na výše uvedené není důvodné v přípravě integrovaného projektu LIFE 

dále pokračovat. Realizaci takovéhoto projektu by bylo nutné označit za velmi 

riskantní, nehledě na to, že by projekt trpěl vážnými vadami, které 

by minimalizovaly jeho šanci získat od Evropské komise finanční podporu. 

Vynakládání dalších finančních prostředků za účelem naplnění Smlouvy 

ev.č. 170352 by proto bylo nehospodárné. 

(H) Podklady a podněty, které se v rámci plnění Smlouvy ev.č. 170352 podařilo získat, 

budou Objednatelem nicméně dále prověřeny a bude vyhodnoceno jejich využití 

v rámci jiného projektu či v rámci běžného výkonu činností Objednatelem 

ve vztahu ke zlepšování kvality ovzduší. Zejména se jedná o předdefinovaný rámec 

informační kampaně zaměřené na podporu výměny domácích kotlů nebo oblasti, 

které partneři označili za potenciálně významné ve vztahu k ovzduší, které aktuálně 

nejsou optimálně řešeny. Jedná se např. o vliv větrné eroze v Jihomoravském kraji. 

1.2 Smluvní strany tímto dále s ohledem na výše uvedené staví najisto, že důvody, pro které 

nebylo možné splnit Smlouvu ev.č. 170352 a dodržet termíny a podmínky v ní stanovené 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170352 

4/6 

stojí zcela mimo vůli Smluvních stran a nebyly jimi zaviněny, neboť obě Smluvní strany 

po dobu plnění Smlouvy ev.č. 170352 vzájemně spolupracovaly a snažily se překážky 

na straně partnerů řešit a kompenzovat. 

1.3 Na základě objektivních skutečností popsaných v odst. 1.1 a 1.2 tohoto článku 

se tak Smluvní strany dohodly na ukončení Smlouvy ev.č. 170352 za podmínek popsaných 

níže v této Dohodě. Tato Dohoda představuje písemný projev vůle obou Smluvních stran 

vzešlý z jejich jednání a shrnuje výsledky těchto jednání. 

 

 

Článek II. 

Ukončení Smlouvy ev.č. 170352 

2.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v článku I. této Dohody se Smluvní strany dohodly 

na ukončení Smlouvy ev.č. 170352 ke dni 29. 03. 2018 (dále jen „Den ukončení“) 

v souladu s článkem 8. odst. 8.2. Smlouvy ev.č. 170352. 

2.2 Smluvní strany se dále s ohledem na skutečnosti popsané v článku I. této Dohody dohodly 

na vyrovnání účelně vynaložených nákladů Zhotovitele při plnění Smlouvy ev.č. 170352, 

přičemž kalkulace finančního vyrovnání je uvedena v Příloze č. 1 této Dohody, 

a Objednatel jej výslovně a bez výhrad akceptuje a zavazuje se k jeho úhradě. 

2.3 Smluvní strany tímto prohlašují, že uhrazením předmětné částky v rámci finančního 

vyrovnání dle odst. 2.2 tohoto článku budou mezi nimi vypořádány všechny závazky 

vzniklé do Dne ukončení ze Smlouvy ev.č. 170352 a že vůči sobě nebudou mít z výše 

uvedené Smlouvy ev.č. 170352 žádná další nevypořádaná či trvající práva či povinnosti, 

s výjimkou případných práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá odlišná skutečnost 

či u nichž tak stanoví právní předpisy. 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

3.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v Informačním systému Registr smluv (dále jen „ISRS“) 

dle příslušného právního předpisu, přičemž Zhotovitel s uveřejněním plného znění Dohody 

a příslušných metadat zejména v ISRS bezvýhradně souhlasí. Uveřejnění Dohody v ISRS 

provede Objednatel. 

3.2 Nedílnou součástí této Dohody je Příloha č. 1 – Kalkulace finančního vyrovnání. 

3.3 Tato Dohoda je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

po 2 stejnopisech. 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170352 

5/6 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, porozuměly jí, s jejím zněním souhlasí 

a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy: 

 

 

OBJEDNATEL 

 

V Praze, dne 28. 03. 2018 

 

 

Bc. Kurt Dědič 

ředitel odboru ochrany ovzduší 

Česká republika – Ministerstvo životního 

prostředí 

ZHOTOVITEL 

 

V Praze, dne 28. 03. 2018 

 

 

Ing. Jiří Morávek 

jednatel 

Ascend s.r.o. 

 

 

 



Evidenční číslo přidělené z Centrální evidence smluv: 170352 

6/6 

Příloha č. 1 – Kalkulace finančního vyrovnání 

 

Činnost Datum Počet hodin 

Hodinová sazba 

650,- Kč bez DPH 

/hod  

účast na jednání k projektu (2 osoby) 1.12. 8 5 200,- 

účast na jednání k projektu (2 osoby) 18.1. 8 5 200,- 

účast na jednání k projektu (2 osoby) 1.2. 8 5 200,- 

komunikace s partnery mimo společná 

jednání 
průběžně 17 11 050,- 

práce na podkladech pro žádost a formuláři 

žádosti 
průběžně 75 48 750,- 

Celkem bez DPH 116 75 400,- 

DPH 21 % 15 834,- 

Celkem vč. DPH 91 234,- 

 


